IMMINUTIO

Postquam congressi sola sub nocte per umbram	Æ, 11
Et mentem Venus ipsa dedit, nova prælia temptant.	G, 3
Tollit se arrectum□conantem plurima frustra	Æ, 10
Occupat os faciemque, pedem pede fervidus urget,	Æ, 10
Perfidus alta petens□ramum, qui veste latebat,	Æ, 7
Sanguineis ebuli bacis minioque rubentem	B, 10
Nudato capite et pedibus per mutua nexis,	Æ, 12
Monstrum horrendum, informe, ingens, cui lumen ademptum	
Eripit a femine et trepidanti fervidus instat.	Æ, 10
Est in secessu, tenuis quo semita ducit,	Æ, 1
Ignea rima micans□exhalat opaca mephitim.	Æ, 8
Nulli fas casto sceleratum insistere limen.	Æ, 6
Hic specus horrendum□talis sese halitus atris	Æ, 7
Faucibus effundens nares contingit odore.	
Huc iuvenis nota fertur regione viarum	Æ, 11

LA MOSELLE ET AUTRES POÈMES

Et super incumbens nodis et cortice crudo	Æ, 5
Intorquet summis adnexus viribus hastam.	
Hæsit virgineumque alte bibit acta cruorem.	Æ, 11
Insonuere cavæ gemitumque dedere cavernæ.	Æ, 2
Illam manu moriens telum trahit, ossa sed inter	Æ, 11
Altius ad vivum persedit vulnere mucro.	G, 3
Ter sese attollens cubitoque innixa levavit,	Æ, 4
Ter revoluta toro est. Manet imperterritus ille	
Nec mora nec requies	Æ, 5
Nusquam amittebat oculosque sub astra tenebat.	
Itque reditque viam totiens uteroque recusso	Æ, 6
Transadigit costas et pectine pulsat eburno.	Æ, 9
Jamque fere spatio extremo fessique sub ipsam	Æ, 5
Finem adventabant	
Aridaque ora quatit, sudor fluit undique rivis,	
Labitur exsanguis, destillat ab inguine virus.	Æ, 11

EXHORDO

Contentus esto, Paule mi,
Lasciva, Paule, pagina
Ridere, nil ultra expeto.

Sed cum legeris, adesto mihi adversum eos, qui, ut Iuvenalis ait, «Curios simulant et Bacchanalia vivunt», ne fortasse mores meos spectent de carmine. «Lasciva est nobis pagina, vita proba», ut Martialis dicit. Meminerint autem, quippe eruditi, probissimo viro Plinio in poematiis lasciviam, in moribus constitisse censuram, prurire opusculum Sulpiciæ, frontem caperare, esse Appuleium in vita philosophum, in epigrammatis amatorem, in præceptis omnibus exstare Tullii severitatem, in epistulis ad Cærelliam subesse petulantiam, Platonis Symposion composita in ephebos epyllia continere. Nam quid Anniani Fescenninos, quid antiquissimi pœtæ Lævii Erotopægnion libros loquar? Quid Evenum, quem Menander sapientem vocavit? Quid ipsum Menandrum? Quid comicos omnes? Quibus severa vita est et

LA MOSELLE ET AUTRES POÈMES

læta materia. Quid etiam Maronem Pharthenien dictum causa pudoris, qui in octavo *Æneidos*, cum describeret coitum Veneris atque Vulcani, aischrosemnian decenter immiscuit? Quid? In tertio *Georgicorum* de summissis in gregem maritis nonne obscenam significationem honesta verborum translatione velavit? Et si quid in nostro ioco aliquorum hominum severitas vestita condemnat, de Vergilio arcessitum sciat. Igitur cui hic ludus noster non placet, ne legerit, aut cum legerit obliviscatur, aut non oblitus ignoscat. Etenim fabula de nuptiis est? et velit nolit aliter hæc sacra non constant.